



## „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja pn. „**Rozwój działalności gospodarczej poprzez poszerzenie oferty produktowej usługi cięcia profili aluminiowych oraz docieplenie i doświetlenie hali w przedsiębiorstwie TOMBIG**” mająca na celu wzrost poziomu przedsiębiorczości lokalnej na terenie LGD współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

### Przewidywane wyniki operacji:

Operacja obejmuje zakup urządzeń oraz prace budowlane w celu poprawy konkurencyjności przedsiębiorstwa na rynku. Efektem operacji jest wdrożenie innowacyjnej na obszarze LGD usługi profesjonalnego cięcia profili aluminiowych, jak również zatrudnienie 3 pracowników.

Operacja będzie polegała na poszerzeniu usługi w istniejącym przedsiębiorstwie (dotychczas firma zajmowała się głównie handlem) polegającej na świadczeniu usług cięcia profili aluminiowych. Usługa ta jest częściowo zgodna z prowadzoną obecnie działalnością (handel aluminium i gotowymi profilami). Wdrożenie usługi będzie elementem integrującym pionowo działalność, gdyż w chwili obecnej klienci zlecają zaawansowane cięcia profili innym firmom. Usługa będzie miała charakter innowacyjny, gdyż po pierwsze żadna firma na obszarze działania LGD nie zajmuje się świadczeniem usług profesjonalnego cięcia profili aluminiowych. Z drugiej strony nabywane urządzenie ma charakter innowacyjny. Dotyczy on zarówno precyzji, jak i dużych możliwości sterowania i programowania urządzenia. Dodatkowo charakteryzuje się zmniejszonym zużyciem energii w porównaniu do urządzeń starszej generacji wykorzystywanych tradycyjnie na rynku. W tym kontekście inwestycja ma pozytywny wpływ na kwestie związane z ochroną środowiska oraz powoduje zmniejszenie negatywnego wpływu przemysłu na zmiany klimatyczne (poprzez wykorzystanie maszyny zmniejszy się ilość zleceń firmom nie wykorzystującym urządzeń energooszczędnych). Operacja obejmuje również zatrudnienie 3 pracowników (pełne etaty).